o/r

Plenário, 02 de agosto de 2024.

Cámara Municipal de Conoonhar

ililililitil]1fl tilililililfl iflilililllfiiliilil
PROTOCOLO GERÂL 22g1t 2o2t
Data. 05/08/2024 . Horário: .15:50

L.glslatlvo

ír
l.J

Casa do Legislativo Vereador Ênio da 6amâ

tNDtcAÇÃo333r zozq

Exmo. Sr.
lgor Jonas Souza Cosla
Presidente da Mesa Diretora
Càmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o plenário, vem indicar ao Executivo Municipal
que encaminhe ao Depaftamento competente, solicitando toda infraestrutura
urbana na rua Robefto de Oliveira e Benedito Pereira.

Extensão de rede elétrica
Copasa
Rede de Esgoto

Justificativa:

I al pedido faz necessário devida as so/lclÍações dos moradores, a instalaçáo
(le rede de elétrica, água potável e esgotamento sanitário é fundamental para o
clesenvolvimento de qualquer comunidade, proporcionando as condições
básicas para uma vida digna e produtiva. Diante do exposto, solicito
encarecidamente que sejam tomadas as medldas necessária s para a
instalação da extensão de rede elétrica, do abastecimento de água potável e
esgotamento sanitário para atender âs necessrdades báslcas dos moradores e
promover o desenvolvimento da área. Segue em anexo.

Averaldo re tra da Silva (Pica-Pau)
Vereador

câmà.a Municip.l de Contonhã!
It!a Dí. Pa(íÍico Homêmlúnio.,82, CêntÍo, Contonhâs/Mc - Ielêfone: (31)3731-1840-t maal:camarô@congonh.r.mg.le8.br
,ww coõsonhar.mg.let.br

1

T

I

I

Càmâr. Muíiclpal de Coíionhâr
8ua Dí. Pà.iÍr.o rromenr lúnror, 62
waw. con!o.har.m8.let.br

lr)373r r8,

lcníy,uI cfi
ÎL/ Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

*l

I

+.

h!
I

o/v CAÍVARA iVUNICIPAL
Coso do Legislotivo Vereodor Ênio da Gomo

DECRETO LEGISLATIVO N''1.377 I2O2O

DENOMINA VIA PUBLICA

A Câmara Municipal de Congonhas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atr.ibu içÕes legais, decreta:

Art.1o - Passa a denominar-se "Rua Benedito Pereira", a via pública localizada no
Loteamento Bela Vista, no Alto Maranhão.

Art. 20 - Fica a cargo do Poder Executivo Municipal pÍomover os atos necessários
ao cumprimento do presente Decreto, inclusive a instalação de placas indicativas de
srnalização e demais providências.

An. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação

Cámara Municipal de Congon s 15 de julho de 2020

IGOR JONAS OUZA COSTA
Presidente da Mesa Diretora

Câmara Municipal de Congonhas

CllChmfs

tr

( ;no,x \1un{,fdlde CoíEoihat
Rra D. I',,.ifico Hom.m Júiior, E2. C.n[o. ConEonhos^lG - Tolêfonc: (31) ]7ll-1t40 - E-mail: camara@con8oohas.mg.lc8.bí
\1\av. .oiEonhrs ni8.lct.b!

palctcla!çlaalEs

rrnpi vp, LUrriu!tr.ds,i,! .

Cã rrara Muni
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Decreto Legislativo no '1.028, de '12 de agosto de 2015

ldentificação Básica

l itc .ll, Texrô Articulado

NoÍnra iuridiaa

Iipo .ia Norina lurídica

Dê(Í.'to Legrslativo

f.i ü mero

I028

.t15

Dilr
12 de Agoslo de 2015

EJreÍ,la

oe t.'lovrNe vra púaLtcn

DÉNOMINA VIA PUBLICA

A Mesa dê Câmara Municipal de Congonhas, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1o. tica denominada "Rua Roberto de Oliveira", onde recente Íoi aberta uma rua, próximo ao número 3'14, da Rua

Noss.r Senl.rora da Ajuda, Distrito do Alto Maranhão.

Arl 20. Esle Decreto entra em vigor na datâ de sua publicação.

Cârrar.: Municipal de Congonhas, 12 de agosto de 2015.

VAGNER LUIZ DE SOUZA

Presidentê da Mesa Diretora
ANTôNIO EúDIO DUARTE

Vice-Presidente

EDUARDO CORDEIRO MATOSINHOS

SeGÍetáÍio

Desenvolvido pelo em softwaÍe lvre e abe.to. Release: 3.1 163 RC21

Contaúdo o dados sob liccnÇa 4.0

CâmaÍa Municipal de Congonhas

R!a Dr. PaciÍlco Homem iúnior

CEP: 16410 090lTeleÍone: (31) 3731-1840

,.. :, It r. li.r. . :. ..i l

B

7,t\

qw